Dilectus, non simpliciter ius præsentandi [& nominandi;] sed plenum ius conferendi significat : quibus iunge cap. 40. de testibus & cap. 9. de renunciatione. Quo iure hodie nostri Reges vtuntur. [Vide Igneum in repetitione ad §. non alias ff. ad S. C. Syllan. num. 354. & seq. & num. 383. & seq. Coquillium ad Niuerensis Consuetudinis articulum 58. & Mareschal Hum de Iuribus honorificis pag. 27.]

Quin & in huiusmodi Collationibus, ius præventionis, & Regulae Cancellariæ cessant; nisi quatenus illa noua iura congruunt cum nærum ad Parisiensem. Consuetudinem. Vide Mollii.

iure antiquo, & cum ratione. Quod ad Electiones verò pertinet : paulatim, & per partes iuri dñis art. 42. communis derogatum fuit. Glossa I. num.

Primò Populis omni lus ademptum suffragij, & Regibus solis as- 10. 11. & 12. sensus à Pontificibus, post Electionem factam relictus, ut di- ximus.

Postea, lus Cleri valdè imminutum, per reseruationes, quæ primò quidem in casu vacationis in Curia irrepserunt, ex antiqua Consuetudine: quam etiamnum hodie sibi Pontifices vendicant, non expectato assensu Regio: [sed frustra; nostris Regibus ius suum acriter retinentibus.]

Huiusmodi verò reseruationum in singulari casu vacationis in Curia, præter ea, quæ diximus, extant Constitutiones Clementis I V. & Vide supra Gregorij X. in cap. 2. & 3. de Præbendis in v1. quas per interpretationem Pag. 156 extendit Bonifacius VIII. I. cap. 34. eodem tit. & Ioannes 22. cap. 4. de Electione in Extrauagantibus communibus.

Ad alios casus idem Ioannes XXII. & Benedictus XII. reseruationes produxerunt cap. 4. execrabilis, & cap. 4. ad regimen de Præbendis in Extrauagantibus communibus, quæ à sequentibus Pontificibus receptæ sunt: eisque primum locum, inter Regulas Cancellariæ dederunt. [Paulatim etiam specialis alicuius Ecclesiæ Cathedralis prouisionem sibi reseruare cæperunt, etiam ex quavis causa, ut loquitur Bonifacius VIII. in cap. 45. de Electione in v1.] Postremò generaliter omnium Cathedralium Ecclesiarum, & Monasteriorum Dignitates sibi reseruarunt 2. 3. & 4. Regula Cancellaria in antiquis, [quarum in Gallia nulla unquam fuit autoritas.]

Concilio vero Basileensi Sessione 12. & 23. huiusmodi nouæ reseruationes sublatæ sunt, & Electionum ius commune restitutum.

In Gallia ius Electionum semper retentum fuisse, supra docuimus: nec unquam nouæ illæ Constitutiones, vel Reseruationes locum haberunt. Quin etiam in Pragmaticam Sanctionem translata fuerunt Decreta Concilij Basileenfis: & secundùm Pragmaticam Ordinationes Ecclesiarum per plures annos factæ; eligendi facultate priùs à Regibus impetrata, [Tomo 2. Libertatum Ecclesiæ Gallicana tit. 13. num. 10. & 11. & tit. 15. num. 59. & seqq.]